

ROBERT PIESIK

Imię i nazwisko radnego

WÓJT GMINY W CHOJNICACH

INTERPELACJA

Zgodnie z §35 Statutu Gminy w Chojnicach składam interpelację w sprawie:

W imieniu Mieszkańców Zbenin wraz z Panią Sołtys Iloną Kiedrowską składamy poniższe interpelacje.

1. Prosimy o wykonanie częściowego remontu drogi gminnej o nawierzchni asfaltowej, tj. powstałych w niej licznych, rozległych spękań od skrzyżowania z DW 235, a także na dalszym odcinku. Ta sytuacja, co oczywiste ma wpływ na trwałość tej nawierzchni, powstawanie kolejnych dziur (dotychczasowe zostały w lutym załatwane) i prawdopodobną dewastację asfaltu w nadchodzącym okresie zimowym. Dołączamy dokumentację fotograficzną. Jednocześnie dziękujemy Panu Dyrektorowi Sebastianowi Kwiatkowskiemu za szybką interwencję w lutym tego roku i załatwienie dziur w związku z naszą ówczesną prośbą. Docelowe jednak na tym odcinku planowano nakładkę asfaltową.



2. W lutym tego roku wnioskowaliśmy z Panią Sołtys o posadowienie lampy solarnej w Zbeninach przy przejściu dla pieszych przez Drogę Wojewódzką nr 235. Nasza interpelacja z poparciem Pana Wójta została wysłana do Zarządu Dróg Wojewódzkich. Zbliża się czas jesienno-zimowy, czyli okres w którym jest najbardziej wskazane doświetlenie tego przejścia. Prosimy o dopytanie Zarządcy Drogi, kiedy planuje wykonać to zadanie?

3. Wraz z mieszkańcami Zbenin z Panią Sołtys Iloną Kiedrowską, oraz mieszkańcami naszej Gminy korzystającymi z drogi Zbeniny – Klosnowo (działka ew. nr 28, obr. Zbeniny), zwracamy się z prośbą o remont wielokrotnie uczęszczanego odcinka drogi ze względu na ciągłe prośby kierowców. Aktualnie nawierzchnie stanowią nieregularnie wysoko wystające kamienie polne pomiędzy głębokimi koleinami, na których to doszło już do uszkodzenia miski olejowej, czy też kół w pojazdach oraz zwieszania. Droga ta stanowi naturalny skrót pomiędzy Zbeninami, Klosnowem i Powątkami, szczególnie w okresie szkolnym. Dołączamy zdjęcia, które jednak nie oddają w pełni powagi sprawy.



4. Zarówno kierowcy wyjeżdżający w Powwałkach w lewo z drogi powiatowej ul. Kłodawska w kierunku Chojnic na Drogę Wojewódzką nr 235 oraz z naprzeciwka kierowcy z ulicy Świerkowej skręcający w prawo lub jadący prosto z drogi gruntowej, nie mają pewności jak powinni się zachować. Na ulicy Świerkowej brakuje odpowiedniego oznakowania pionowego, które jednocześnie określiłoby zasady pierwszeństwa w ruchu drogowym. Pojawiają się pytania... Czy wjeżdżając na drogę asfaltową z drogi gruntowej należy ustąpić wszystkim użytkownikom ruchu, także tym skręcającym z naprzeciwka w lewo? A może działają standardowe przepisy ruchu drogowego? Stąd prośba o sprawdzenie tematu i ewentualne oznakowanie, gdyż z tego co słyszę, zachowania kierowców w tym miejscu bywają różne. Dołączam zdjęcie skrzyżowania.



5. Jak aktualnie przedstawia się realny, planowany termin realizacji budowy drogi powiatowej Kłodawa – Jeziorki, na którym to odcinku sprawnie dokonano już wykupu gruntów w ramach spec ustawy, a odszkodowania z tego tytułu pokryła Gmina Chojnice? Powiat Chojnicki, a dokładnie Pan Dyrektor Maciej Kempniński na każdą naszą prośbę reaguje naprawdę sprawnie i miarę swoich możliwości. My, użytkownicy tej drogi prosimy o priorytetowe potraktowanie tej inwestycji przez Władze Powiatu Chojnickiego, gdyż łatanie dziur, czy uzupełnianie spękanych poboczy nie może trwać kolejne lata, ponieważ staje się przysłowiowym wyrzucaniem pieniędzy w błoto. Zdjęcia poniżej przed doraźnym remontem.



6. Od ostatniej waloryzacji budżetów sołeckich galopująca inflacja zjadła część pieniędzy, tym samym za te same środki finansowe naliczane od mieszkańca można kupić znacznie mniej. Obecnie jest to dokładnie 115 zł/osobę. Zadania Sołtysów pozostały jednak na niezmiennym poziomie. Paliwo podrożało, koszty pracy podrożały, usługi festynowe, farby, energia, prace drogowe itd. można by wymieniać. Wszyscy Sołtysi to odczuliśmy, dlatego też zasadne i naturalne byłoby zwiększenie stawki na mieszkańca chociażby o to, co zabrała nam inflacja.

7. W imieniu Rady Sołeckiej Kłodawy i też niejednokrotnie opinii koleżanek i kolegów Sołtysów, którzy nadzorują tzw. prace społeczne na terenie Gminy Chojnice, wykonywane przez osoby skazane przez Sąd, prosimy o wsparcie ze strony Kuratorów Sądowych w respektowaniu wykonywania zasądzonych wyroków, gdyż bywa z tym różnie i być może na tej linii brakuje po prostu odpowiedniej komunikacji. Pan Wójt na sesjach Rady Gminy ma w zwyczaju podawać ilość osób wykonujących tego typu prace społeczne, zaznaczając pół żartem, iż te miejscowości na pewno są wysprzątane. Zgadza się, dla każdego Sołtysa dodatkowe ręce do pracy są na wagę złota, ale Sołtys nie ma żadnych prawnych możliwości żeby zachęcić do wykonywania tychże prac. Do mieszkańców danej miejscowości trafia natomiast informacja, iż kilka osób powinno regularnie wykonywać prace bezpłatnie, tym samym opłacanie zatrudnionego pracownika można by ograniczyć.

8. Powtarzający się pytanie, budowa drogi Kłodawa – Dworzec Krojanty. Temat, który ze względu na brak środków finansowych odszedł na dalszy plan. Wiemy, iż ta droga stanowi trakt dla dzieci uczęszczających z Dworzec Krojanty do Szkoły Podstawowej w Kłodawie. W wyniku pytań zainteresowanych mieszkańców, którzy pamiętają informacje z Zebrań Wiejskich, prosimy o określenie aktualnego statusu tej planowanej inwestycji.

9. Na prośbę zainteresowanych mieszkańców Powalek i użytkowników prosimy o utwardzenie wjazdu z ul. Leśnej na Klonową. Jest mocno rozjeżdżony również przez ciężarówki, które jeździły na budowę ul. Polnej i Parkowej.



Z Wyrazami Szacunku,

Robert Piśta